

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 19

06-05-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med informationer og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God fornøjelse!

It-hotline indtil 1. juni

De fleste har it-telefonsupport i denne tid og mange har gjort opmærksom på deres it-hotline lokalt, som udvidelse af telefonsupporten – flere steder øverst på den lokale hjemmeside.

Udover den hjælp det er muligt at give over telefonen, kan man holde kontakten og få kontakt med flere, berolige, henvise til hjemmeside og til Ældre Sagens rådgivning, hvis der er andre spørgsmål – og nævne den lokale nyhedsmail til opdateret information om it-hjælp.

Der er lavet to design-skabeloner til plakat (til indkøbssteder) og annoncer (til lokalavis), hvor vi kan indsætte lokale informationer. Kontakt Christina Krause Schütz på cs@aeldresagen.dk

Der kan søges lynhurtige midler i den lokale it-pulje til omkostninger ved aktivitetsudvidelse og annoncering.

Hvis I som it-aktivitetsledere har spørgsmål, eller vil høre hvordan andre griber det an, er I velkomne til at kontakte os i it-teamet.

Med venlig hilsen Judith og Jesper

[Sendt til it-aktivitetsledere og -distriktskoordinatorer]

Udnyt tiden – få inspiration og viden på Videokanal

Videokanalen "VideoGuides" har igen fået mange nye opdaterede videoer – med Dennis Birk på dansk.

Videokanalen ligger på mediet YouTube, hvor videoerne overskueligt er opbygget i små sekvenser med lige præcis den viden, man behøver inden for det valgte emne.

Tryk ind på kanalen – se introduktionsvideoen for let at kunne navigere rundt på den nye kanal – og få nemt og hurtigt inspiration og læring, når det passer dig.

Videokanalen er på YouTube og pt. kun for inviterede til kanalen, hvilket vil sige, at man med nedenstående link vil kunne se videoerne. Linket er derfor til jer, der er it-frivillige, og i jeres lokalafdeling underviser og hjælper ældre med at komme på og følge med den digitale udvikling.

[Sendt til alle it-frivillige]

Besøg videokanalen "VideoGuides"

En madglad opskrift på samvær med og uden corona

Man tager 1 stk. madglad frivillig, gerne en herre med pondus og trang til sporadisk frivillighed, og lader ham påtage sig det ærefulde hverv som Grillmester.

Man sætter en grillpakke-ansøgning til Ældre Sagens socialhumanitære pulje over blusset.

Efter få dages venten vil det vise sig, om man har fuldt opskriften og kan gå i gang med at indkøbe trailer, gasgrill og diverse udstyr for op til 25.000 kr.

Dernæst tilsætter man 1-2 håndfulde frivillige, gerne nye, gerne hankøn, der matcher grillmesterens madglæde og trang til fællesskab. Dette kan gøres med annoncer eller gennem simpel prikning (ikke med gaffel).

Retten er færdig, når fællesskabet omkring grillen er blevet tilsmagt af lokale ældre, der mangler selskab, glæde og samvær med andre – til corona-venlige fællesspisninger i gårdhaver, grøftekanter, på plejehjem mv.

Velbekomme!

Find hele grillpakke-opskriften på Frivilligportalen

Hjælp til svækkede ældre i eget hjem og plejehjem

Ældre Sagen er overordnet tilfreds med initiativerne i den hjælpepakke, hovedparten af Folketingets partier har forhandlet på plads fredag.

Beboere på plejehjem og pårørende savner kontakten med hinanden, og svækkede ældre i eget hjem har stået meget alene uden hjælp til både hygiejne og rengøring. Det vil skabe glæde hos mange ældre på plejehjem og deres pårørende, at politikerne vil sikre trygge forhold for besøg, siger adm. direktør i Ældre Sagen Bjarne Hastrup.

Ældre Sagen forventer, at de 100 mio. kr. der er afsat, hurtigt bliver anvendt, og at Sundhedsstyrelsen endnu hurtigere får udarbejdet retningslinjer for besøgene.

Ældre Sagen gør dog opmærksom på, at hjælpepakken på et tidspunkt vil være tom. Derfor vil der senere blive behov for at iværksætte nye initiativer for svækkede ældre.

Læs mere om Ældre Sagens forventninger til ældrepakken